

حفره پژرگی که مسیر میارزه پا قاجاق گازوئیل و پتروئین راه‌شوار می‌کنند

## چالش‌های مبارزه با قاچاق سوخت



نیازمند افزایش اختیارات استانداران هستتیم اما فدرالی شدن نه

### چالش افزایش اختیارات استانداران

صفحه ۲



موضوعی که در تماس شهروندان پایتخت با شهرداری پر تکرار می‌شود

### افزایش بی‌خامانی

صفحه ۲

تنش‌های میان ایران و آمریکا با نزدیک شدن تهران به آستانه تسلیحات هسته‌ای و افزایش درگیری‌های منطقه‌ای، به چالشی جدی برای دولت ترامپ تبدیل شده است. سیاست «فشار حداکثری» نتوانست برنامه هسته‌ای ایران را مهار کند و تنش‌ها با اسرائیل و احتمال درگیری نظامی، دیپلماسی را پیچیده‌تر کرده است. کاهش تنش‌ها از طریق دیپلماسی، گزینه‌ای ضروری برای جلوگیری از بحران است. به گزارش فرارو به نقل از پایگاه تحلیلی هیل، تنش‌های رو به افزایش میان ایران و ایالات متحده به یکی از چالش‌های اصلی سیاست خارجی دولت تازرووی کار آمده دونالد ترامپ تبدیل شده است. اقدامات اخیر تهران که آن را به آستانه دستیابی به ظرفیت ساخت سلاح هسته‌ای نزدیک‌تر کرد، موجب افزایش نگرانی‌های بین‌المللی شده است. در همین حال، احتمال درگیری نظامی میان ایران و اسرائیل، با ریسک مداخله مستقیم آمریکا، همچنان تهدیدی جدی برای ثبات منطقه به شمار می‌رود.

با وجود شکاف عمیق و بی‌اعتمادی میان واشگتن و تهران، دیپلماسی همچنان به‌عنوان گزینه‌ای قابل اجرا مطرح است. رئیس‌جمهور دونالد ترامپ می‌تواند از این فرصت کوتاه برای باز کردن مسیر تعامل مجدد با ایران استفاده کند. اتخاذ این رویکرد، از طریق ابزارهای مسالمت‌آمیز، می‌تواند برنامه هسته‌ای ایران را محدود کرده و از افزایش تنش‌ها در منطقه جلوگیری کند. اما نادیده گرفتن این فرصت، خطر کشاندن ایالات متحده به جنگی دیگر در خاورمیانه را به شکل قابل توجهی افزایش می‌دهد؛ جنگی که ترامپ پیش‌تر متعهد شده بود از وقوع آن جلوگیری کند.

**بازگشت ترامپ؛ آیا کابوس سیاست «فشار حداکثری» دوباره زنده خواهد شد؟**

تجربه دولت اول دونالد ترامپ می‌تواند به‌عنوان پایه‌ای برای تدوین راهبردهای دولت دوم او مورد استفاده قرار گیرد. خروج از توافق هسته‌ای برجام و اعمال سیاست «فشار حداکثری» به‌منظور انزوای اقتصادی و دیپلماتیک ایران، از جمله اقدامات

شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۳
۳ رجب ۱۴۴۴
۴ ژانویه ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۱۸
صفحه ۱۲
۱۰۰۰۰ تومان

# ابرنگار

نمایندگانی که همچنان پیگیر استیضاح برخی وزرا هستند

## خط و نشان مجلس

## به دولت

گروه سیاسی – عمر دولت پزشکیان به ۶ ماه نرسیده استیضاح وزرا کلید خورده است، امری که نقد رئیس مجلس را هم به دنبال داشت اما چه کسانی پشت این استیضاح هستند؟ آیا تنها مخالفان دولت به این ابزار نظارتی متوسل شده‌اند یا…؟

محمد تقی نقدعلی بیش از این به خبر آنلاین گفته بود اصلاح طلبان سینه چاک دولت نیز به دنبال استیضاح هستند نه فقط طیف منتقدان. در این میان برخی اعضای فراکسیون مستقل مجلس نیز به دولت هشدار می‌دهند که شرایط اقتصادی و فشار به مردم آنها را مجبور به استیضاح وزرا خواهد کرد.

احمد فاطمی نماینده مستقل مجلس که از حامیان دولت نیز محسوب می‌شود تأکید دارد اگر منافع مردم تامین نشود و گرانی و تورم کنترل نشوداز استیضاح کوتاه نخواهد آمد. قدرتی دیگر نماینده مستقل مجلس هم به دولت اولتیماتوم می‌دهد که…

غضنفر آبادی رئیس فراکسیون انقلاب مجلس هم گرچه تأکید دارد در زمان مناسبی برای استیضاح نیست اما او هم برای آدمی عدم ورود به استیضاح شرط می‌گذارد.

احمد فاطمی، عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرگزاری خیر آنلاین درباره پشت صحنه استیضاح زودهنگام وزرای دولت پزشکیان، گفت: به اندازه ای مشکلات زیاد شده و تورم و گرانی در حوزه ارز افزایش پیدا کرده است که تحلیل من به عنوان عضو فراکسیون مستقلین و حامی پزشکیان این است که نطق اخیر آقای قالیباف درباره استیضاح وزرا، اشتباه است.

شرح درصفحه ۲



افغانستان چگونه برای ایران خطر آبی ایجاد می‌کند؟

### اعتراض شدید تهران به کابل

صفحه ۲



از فشار حداکثری تا مذاکره

## راهبرد ترامپ در برابر ایران چیست؟

می‌دهد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، بر ضرورت کاهش تنش‌ها تأکید کرده است. تنها چند روز پس از انتخابات، ایلان ماسک، یکی از چهره‌های نزدیک به ترامپ، با سفیر ایران در سازمان ملل دیداری داشته تا در خصوص کاهش تنش‌ها میان دو کشور گفت‌وگو کند. در همین مسیر، مسعد بولس، مشاور ارشد ترامپ در امور خاورمیانه، از آمادگی رئیس‌جمهور منتخب برای آغاز «مذاکرات جدی» با ایران خبر داده است. از سوی دیگر، مسعود پزشکیان که با شعار تعامل با غرب برای حل بحران اقتصادی کشور فعالیت می‌کند، زمینه را برای گفت‌وگو فراهم کرده است. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، نیز در مصاحبه‌ای تلویزیونی اعلام کرده که تهران آمادگی خود را برای ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای اعلام می‌کند، اما هشدار داده که فرصت برای این مذاکرات محدود است.

رهبری ایران، در ماه اوت اعلام کرد که «هیچ مانعی» برای مذاکرات با واشگتن وجود ندارد. با این حال، به مقامات هشدار داد که به ایالات متحده اعتماد نکنند. همزمان، فشارهای فزاینده بر استراتژی دفاعی ایران، به‌ویژه آسیب‌هایی که به «محور مقاومت» وارد شده، ممکن است تهران را به این نتیجه برساند که دستیابی به ظرفیت هسته‌ای، بهترین تضمین برای امنیت ملی است. چنین نگرشی می‌تواند فرصت‌های موجود برای مذاکرات را محدود و دوره زمانی آن را کوتاه‌تر کند. در آمریکا نیز دو مانع اصلی بر سر ازسرگیری گفت‌وگوها با ایران وجود دارد.

**بزرگ‌نمایی تهدید ایران؛ پایه سیاست‌های نادرست در واشگتن**

دهه‌ها سیاست‌گذاری یکسان در واشگتن، ایالات متحده را به سوی تقابلی مداوم با ایران سوق داده است. این روند بر پایه برداشته‌های اشتباهی از میزان تهدید ایران علیه منافع ایالات متحده شکل گرفته است؛ تهدیدی که بارها در واشگتن بیش از اندازه بزرگ‌نمایی شده است.

دومین چالش بزرگ در مسیر مذاکرات میان ایالات متحده

گامی که مسیر رابطه با غرب را مشخص می‌کند

### اراده اروپا در

### ترازوی دیپلماسی با ایران

صفحه ۱



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



### جناب پزشکیان لطفاً مواظب شعاع قدرت باش!

گرافه نیست! اگر بگوییم قربانیان شعاع قدرت در ایران بالاترین رتبه را دارد . در گذشته بارها از طریق این قلم هشدار لازم را در این خصوص داده‌ام.

خاصیت قدرت تولید شعاع می‌باشد. قدرت شعاع‌ساز است و شعاع، قدرت‌سوز می‌باشد. عدم شفافیت قدرت و سویه‌های شخصی فرآیندهای حکمرانی، مجال تولد به شعاع قدرت می‌دهد. شعاع قدرت شامل هم حزبی‌ها، باند دوستان، باند فامیل‌ها و باند اسپانسرها می‌باشند.

با نگاه به کارنامه مقامات کشور درظرف سی، چهل- سال گذشته به نیکی متوجه میزان قربانیان و هزینه تحمیل شده می‌شویم. خوشبختانه خصلت عمومی پزشکیان، شعاع ستیزی و شعاع‌گریزی بوده است.

تا کتون پیرامون فرزندانش روایت مستندی ناشی از دخالت‌گری و سواستفاده شنیده نشده است. پزشکیان به نداشتن شهوت قدرت وثروت، شهره است .

ریاست جمهوری پزشکیان مدیون هیچ جریان و باندی نیست و تعصب حزبی در ایشان وجود ندارد.

اما با تجربه گذشته، دیگرانی بودند که از این خصلت‌ها برخوردار بودند ولی به مسلخ حلقه دوستان و اطرافیان گرفتار و قربانی شدند. حلقه اطرافیان مانع ارتباط مردمی مقامات و موجب تحریف حقایق و عامل وارونگی اخبار و اطلاعات می‌شوند.

ادامه درصفحه ۲

اخبار

### سفر سودانی به ایران با هدف نزدیک کردن دیدگاه‌های تهران و دمشق؟

یک روزنامه لبنانی مدعی شد سفر نخست وزیر عراق به طهران و سپس قطر با هدف رایزنی درباره تحولات منطقه بعد از وقایع سوریه و به ویژه نزدیک کردن دیدگاه‌ها میان ایران و دولت انتقالی در دمشق است.

به گزارش ایستا، «محمد شیباع السودانی» نخست وزیر عراق ظرف روزهای آینده به منظور رایزنی درباره رخدادهای جاری در منطقه به تهران سفر می‌کند. برخی منابع عراقی اظهار داشتند پرونده‌هایی که السودانی در تهران مورد بحث قرار می‌دهد شامل تلاش‌هایی برای نزدیک کردن دیدگاه‌ها میان دولت انتقالی سوریه و ایران و فشارهای آمریکا برای برچیدن گروه‌های مسلح عراقی و بدیهی‌های عراق به ایران و از سرگیری انتقال گاز ایران به نیروگاه‌های برق عراق است.

این منابع به روزنامه لبنانی الاخبار گفتند: سفر السودانی در چارچوب تحرکات دیپلماتیک او در منطقه است که از مدتی قبل به منظور ایجاد توازن منطقه‌ای بعد از حوادث سوریه آغاز شده است.

منابع مذکور تأکید کردند که السودانی بعد از تهران مستقیماً به دوحه سفر خواهد کرد تا درباره همین وقایع صحبت کند، زیرا قطر نزدیک‌ترین طرف به هیئت تحریر الشام است که اکنون قدرت را در سوریه در دست دارد.

این منابع اظهار داشتند: احتمالاً به زودی نشست سرانی در بغداد برگزار شود که میزبان کشورهای بسیاری از جمله ایران، سوریه، عربستان، مصر، اردن و قطر بر سر یک میز با هدف یکپارچگی دیدگاه‌های سیاسی میان کشورها خواهد بود. دولت بغداد از طریق ارتباط دیپلماتیک با همه طرف‌ها، برای ایفای نقش بی‌طرفانه جهت آرامش و جلوگیری از تشدید تنش به ویژه از زمان شدت گرفتن جنگ اسرائیل علیه غزه و لبنان و ورود منطقه به درجه جوشش ایفا کرده است. پیش از این «اسماعیل بقایی» سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرده بود که السودانی اواخر هفته آینده به تهران سفر خواهد کرد. وی افزود: این سفر در چارچوب تلاش برای تداوم رایزنی میان ۲ کشور به منظور توسعه روابط دوجانبه و تبادل دیدگاه‌ها درباره تحولات جاری در منطقه است.

همچنین برخی شبکه‌های رسانه‌ای عراقی گزارش دادند که پیام محرمانه‌ای از سوی آمریکا به عراق طی چند روز گذشته ارسال شده است که درباره دستور «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا درباره خاورمیانه بوده و به دولت عراق توصیه کرده که از حمایت گروه‌های مسلح و حشد شعبی دست بکشد.

به نوشته روزنامه، السودانی دیدارهایی را با رهبران برجسته سیاسی همچون «نوری المالکی»، رئیس ائتلاف دولت قاتون که تقریباً روابط با او از حدود یک سال قطع شده بود، «فیس الحز علی»، دبیرکل جنبش صائب اهل الحق و رهبرانی از «چهارچوب هماهنگی» با هدف یکپارچگی گفتمان داخلی و کنترل ریزم فعالیت نظامی و سیاسی گروه‌های مقاومت انجام می‌دهد.

چهارچوب هماهنگی قصد دارد تا نشست دوره‌ای خود را طی روزهای آینده به منظور بررسی مسائل مرتبط با مکانیزم‌های تعامل با تحولات سریع در منطقه و نیز بحث درباره محورهای سفر السودانی به تهران برگزار کند.

نکته قابل توجه این است که نیروهای چهارچوب هماهنگی به ویژه گروه‌هایی که دارای نیروهای مسلح هستند، به تاژگی بر سیاست خویش‌ن‌داری تأکید می‌کنند که به نوبه خود نقش عراق در ثبات منطقه را به خصوص بعد از تحولات سوریه و سقوط نظام بشار اسد تقویت می‌کند.

در همین راستا «عامر الفایز» عضو کمیته روابط خارجی پارلمان عراق گفت دولت به شکل مثبتی از طریق سفرها و دیدارهای خود با مقامات کشورهای منطقه تلاش می‌کند تا وارد مذاکراتی درباره آینده سوریه و منطقه شود.

او به روزنامه الاخبار گفت: عراق و ایران پرونده‌های امنیتی، سیاسی، دینی و اقتصادی مشترکی دارند و لازم است که سفرهای این جنبینی صورت بگیرد زیرا به نفع ۲ کشور است. وی گفت دولت عراق از حدود یک سال قبل بوساطه تلاش‌های خود رویکرد متمایزی برای خاموش کردن درگیری‌ها در منطقه دارد.

الفایز افزود: گروه‌های سیاسی تحرکات السودانی با هدف تحقق ثبات در عراق و تقویت نقش و دیدگاه مثبت و بی‌طرفانه آن نسبت به همه وقایع را حمایت می‌کنند. همچنین «علی الصاحب» مدیر مرکز منطقه ای مطالعات می‌گوید: سفرهای السودانی به ایران و سپس قطر و به‌جسا بعد از آن به انگلیس حامل پیام‌های مهمی در خصوص آینده منطقه است به ویژه اینکه افرادی هستند که ندای خاورمیانه جدید را سر می‌دهند. اما در عین حال السودانی و چهارچوب هماهنگی از تکرار سناریوی سوریه و بازگشت تروریسم به عراق نگران هستند.